

Данный перевод не является официальным

В СУДЕ ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ
МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»
28 августа 2024 года
CASE No: AIFC-C/CFI/2024/0023
Акционерное общество «Центр эксплуатации объектов наземной космической инфраструктуры»
<u>Истец</u>
против
Акционерное общество «Совместно Казахстанско-Российское предприятие «Байтерек»
<u>Ответчик</u>
РЕШЕНИЕ

<u>Судья Суда:</u> Судья Том Монтагю-Смит КС



ПРИКАЗ

НА ОСНОВАНИИ Приказа Судьи Достопочтенного Лорда Фолкса КС от 8 ноября 2022 года («Приказ»).

И НА ОСНОВАНИИ Приказа Судьи сэра Стивена Ричардса от 5 мая 2023 года, предоставляющего разрешение на подачу апелляции в отношении Приказа, чтобы дать сторонам возможность обсудить урегулирование.

И НА ОСНОВАНИИ того, что 26 июня 2024 года стороны заключили мировое соглашение («Мировое соглашение») в целях полного и окончательного урегулирования спора и апелляции.

И НА ОСНОВАНИИ того, что стороны просят Суд отменить Приказ и утвердить Мировое соглашение.

ПО СОГЛАСИЮ СТОРОН ПОСТАНОВЛЯЕТСЯ, ЧТО:

- 1. Приказ отменяется.
- 2. Мировое соглашение утверждается. Все дальнейшие разбирательства по иску прекращаются на условиях, изложенных в Мировом соглашении, за исключением целей введения этих условий в действие.
- 3. За исключением вышеизложенного, никакого приказа по апелляции не выносится.

По Приказу Суда,

Том Монтагю – Смит КС Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец был представлен г-ном Нестечуком Николаем, Генеральный директор Акционерного общества «Центр эксплуатации объектов наземной космической инфраструктуры», Российская Федерация.

Ответчик был представлен г-ном Аимбетовым Айдыном, Председатель Правления Акционерного общества «Совместное Казахстанско-Российское предприятие «Байтерек».